



Elektronicky

Všetkým záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	10584/2022/ODDVO	JUDr. Kristína Priečková 0947 903 562	16.12.2022

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Verejný obstarávateľ:** Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica  
**Predmet zákazky:** Monitoring a pasport ciest II. a III. triedy v okrese Žiar nad Hronom  
**Vyhlásené:** vo Vestníku verejného obstarávania č. 263/2022 dňa 13.12.2022 pod značkou oznámenia 50090-WNS

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, verejný obstarávateľ poskytuje všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 15.12.2022 o 14:34 hod:**

**Otázka č. 1:**

„Dovoľujeme si Vás požiadať o vysvetlenie predmetu zákazky. 1, Je v cene predmetu zákazky aj zakúpenie, dodanie navrhnutých SMART technológií alebo ich zakúpi obstarávateľ?“

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ uvádza, že predmetom zákazky je návrh SMART technológií. Nákup a montáž bude predmetom samostatnej zákazky.

**Otázka č. 2:**

„2, je súčasťou dodania predmetu zákazky aj pasport ciest?“

**Odpoveď č.2:**

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že predmetom zákazky je pasport dopravného značenia a dopravných zariadení, t.j. vodorovné a zvislé dopravné značenie, bezpečnostné prvky na cestách (zvodidlá, zábradlia, ap.). Predmetom nie je pasport ciest (mosty, priepusty, lávky ap.).

**Otázka č. 3:**

„3, bude predmet dodania, t.j. výstupy a pasport ciest súčasťou informačného systému obstarávateľa?“

**Odpoveď č. 3:**

Verejný obstarávateľ uvádza, že predmet dodania bude podkladom pre budovanie informačného systému obstarávateľa, vedúceho k zvýšeniu bezpečnosti na cestách.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 15.12.2022 o 16:02 hod:**

*„Dobrý deň, Otázka č.1 Vzhľadom na to, že predmetom zákazky je umiestnenie SMART technológie na Zhotoviteľom určených miestach, žiadame Vás aby ste definovali:*

- 1. typ SMART technológie*
- 2. počet zariadení*
- 3. výstupy, ktoré má smart technológia zabezpečovať?“*

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ uvádza, že pokiaľ ide o SMART technológiu tá má byť vhodná a vyhovovať v zmysle kritických úsekov akými sú horské prechody, úseky s vysokou nehodovosťou. Špecifikáciu SMART technológie navrhuje uchádzač. Výstupom má byť informácia pre správcu cesty o situácii na ceste v reálnom čase.

**Otázka č. 2:**

*„Otázka č.2 Je možné predložiť projekt na určenie referenčných bodov pre umiestnenie SMART technológii na cestách, na ktorý sa odvolávate v Opise predmetu zákazky?“*

**Odpoveď č.2:**

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že nemá projekt na určenie referenčných bodov pre umiestnenie SMART technológii na cestách. Tie navrhne uchádzač. Požiadavka je ich umiestnenie hlavne na horských prechodoch a na kritických nehodových lokalitách.

S úctou,

JUDr. Kristína Priečková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa